МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕВЕРО-ВОСТОЧНОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ

от 07 ноября 2024 года № 506-од

О проведении

на базе региональной стажировочной площадки Дня открытых дверей
«Современный урок в условиях реализации ФГОС»

В целях обмена педагогическим опытом по организации методической работы с

молодыми педагогами, на основе договора с ГАУ ДПО СО ИРО №33/2024-с от

31.01.2024 г., п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить программу Дня открытых дверей «Современный урок в условиях

реализации ФГОС» в рамках деятельности региональной стажировочной площадки

«Профессиональный рост молодого педагога как условие повышения качества

образования», проводимой 27-28 ноября 2024 года на базе ГБОУ СОШ № 1 города

Похвистнево (Приложение).

2. Директору ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево (Гайнановой В.Р.)

обеспечить проведение Дня открытых дверей.

3. Директору ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» (Акимовой Р.Р.) обеспечить

информационную, организационно-методическую поддержку проведения Дня

открытых дверей.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить участие

педагогических работников в Дне открытых дверей.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела

развития образования Северо-Восточного управления министерства образования

Самарской области Пантелееву Л.М.

Приложение

к приказу СВУ МО СО

от 08.11.2024г. № 506-од

Программа

проведения Дня открытых дверей

«Современный урок в условиях реализации ФГОС»

Форма проведения: очная

Дата: 27.11.24-28.11.2024 г. (среда, четверг)

Место проведения: ГБОУ СОШ № 1 города Похвистнево, г. Похвистнево, ул. Лермонтова,

18

Время: 08:00 – 15:00

Целевая аудитория: молодые педагоги, педагоги-наставники, методисты, заместители

директоров по УВР.

Время Кабинет Содержание

27 ноября 2024 года

Пленарная часть

08.15 208 Приветственное слово участникам Дня открытых дверей.

08.20  Абрамова М.В., начальник ОМО ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ»

08.20  «От традиций к инновациям: новые вызовы и перспективы развития

08.30  школы».
  Гайнанова В.Р., директор ГБОУ СОШ №1 города Похвистнево

08.30  «Современный урок как основа качественного образования».

08.45  Семенова Т.К., заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №1
  города Похвистнево

Образовательная деятельность

08.50- 206, 207 Открытые уроки молодых педагогов

14.40

28 ноября 2024 года

Образовательная деятельность

08.00- 206, 207 Открытые уроки молодых педагогов

13.50

14.00- 208 Подведение итогов. Обратная связь (рефлексия).

14.20  Семенова Т.К., заместитель директора по УВР ГБОУ СОШ №1
  города Похвистнево